

Sosnowski po raz trzeci

20.03.2012.

CHOSZCZNO W ubiegłą niedzielę choszczeńscy wędkarze podsumowali poprzedni rok. Na zebraniu sprawozdawczym Koła Nr 1 w Choszcznie ustalono plan imprez na obecny sezon. Wiemy już, że sportową rywalizację rozpoczną 22 kwietnia zawodami na jeziorze Raduń, a najważniejszą imprezą będzie międzyokręgowa rywalizacja w zawodach II Choszczeńskiej Sobótki. Poznaliśmy też wyniki XXXII edycji rywalizacji o tytuł „Najlepszego wędkarza”. Wygrał EUGENIUSZ SOSNOWSKI.

Na niedzielnym zebraniu sprawozdawczym choszczeńscy wędkarze minutą ciszy uczcili pamięć kolegów, którzy zmarli w ubiegłym roku. Ze sprawozdania przedstawionego przez prezesa koła ZENONA ŁAKOSA wynika, że z każdym rokiem ubywa osób wykupujących pozwolenia na wędkowanie. W 2009 roku koło liczyło 649 członków, a w ubiegłym już tylko 533. Zdaniem łowców główną przyczyną tego stanu rzeczy jest fakt, że z roku na roku ubywa akwenów dzierżawionych przez Zarząd Główny PZW w Gorzowie. W tym temacie zdecydowana większość wędkarzy uważa, że zarząd powinien robić wszystko, by utrzymać jak najwięcej dzierżawionych wód, natomiast krytykowane przez nich władze uważają, że obecny budżet pozwala na opłacenie pięciu tys. hektarów, a wszystkim doskonale wiadomo, że dziś okręg gorzowski ma we władaniu ponad dwa razy tyle.

- Ubiegłoroczny sezon był dla nas bardzo udany. Tu chciałbym podkreślić i docenić fakt, że po raz pierwszy od kilkunastu lat w organizację imprez włączył się choszczeński magistrat, a pod patronatem burmistrza ROBERTA ADAMCZYKA rozegraliśmy m.in. dziecięcy memoriał Odon Dłużyńskiego i wspomniane już zawody z okazji Choszczeńskiej Sobótki. Mam nadzieję, że w tym roku nasza współpraca będzie układała się równie owocnie – mówił Z. Łakos. Przypomniał, że w sobótkowych zawodach wzięło udział 45 par z województwa wielkopolskiego, lubuskiego, zachodniopomorskiego oraz Furstenwalde.

Obecny na zebraniu zastępca burmistrza ADAM ANDRIASZKIEWICZ namawiał wędkarzy do współpracy w pisaniu projektów. Tu m.in. zaproponował rozwiązanie problemu pokracznych pomostów, które

nazywane są dziś kładkami wędkarskimi. – Można byłoby je ujednolicić, a przy okazji wykonać pomosty dla cumujących łodzi – przypomniał, że takowe już kiedyś w Choszcznie były. W dyskusji mówiono też o potrzebie stworzenia stancyi turystyczno-wędkarskiej i problemach ze szkoleniem młodzieży, a w zakresie ochrony ryb i czystości wód największym zaangażowaniem wykazują się członkowie Społecznej Straży Rybackiej. Przypomniano też fakt, że członkowie tego koła w 2010 roku przekazali do ZO PZW w Gorzowie wniosek z walnego zebrania proponujący, by zwiększyć do 45 procent odpis ze składek na działalność koła i do dzisiaj nie ma żadnej odpowiedzi.

Podobnie jak w poprzednich latach także i na tym zebraniu oficjalnie podsumowano wyniki rywalizacji o tytuł „Najlepszego wędkarza”. Okazuje się, że XXXII edycję wygrał EUGENIUSZ SOSNOWSKI (160 punktów). W kularach zdradził nam, że ten tytuł udało mu się zdobyć po raz trzeci. Kolejne miejsca zajęli: JERZY PILARSKI 158, RYSZARD ŁYDKA 136, ZENON ŁAKOS 133, STANISŁAW FIEDOROWICZ 133, WOJCIECH SKURA 121, HENRYK KUCHARSKI 109, RYSZARD MAZUR 98, WŁADYSŁAW KURPIŃSKI 98, EDMUND FELUSIAK 96, MAREK PĘCZERZEWSKI 93, JULIAN WOŁEJKO 78, ANDRZEJ SOSIŃSKI 76, EDWARD PYSIEWICZ 75 i SZCZEPAN LASZKO 75.

Tadeusz Krawiec